**opposcissy** v. *opocissos*.

**oppositio**, -nis *f. formes* : obpositio : CARTUL. S. Jovin. p. 14 (a. 916). THEOD. PALID. annal. a. 1153 p. 87,28. opositio : MARIAN. SCOT. chron. a. 336.

I) *situation en opposition* : A) *en vis-à-vis* : WALCER. MALVERN. transl. Petr. Ebrei (EHR 30,1915, p. 59) : fieri dixit alteram [eclipsim], id est lune, in -ne ipsorum [solis et lune].

B) *en position d'obstacle (en guise de protection)* : MIRAC. Viviani 31 p. 272,13 : cuius [maiestatis] -ne, mirabile dictu, tota flammaram vorago concidit. THEOD.

PALID. annal. a. 1153 p. 87,28 : domina codicem ipsum mihi concessit ... ut ubicumque suum ius in me requisierit, libri huius obpositione per ipsum pie matris interventum laqueos inimici ... evadam.

II) *attitude opposée, opposition* : A) *opposition* : 1) *en général* : CARTUL. S. Jovin. p. 14 (a. 916) : quicquid eorum communi utilitate elegerint ad faciendum ... absque ... extranee persone obpositione. COD. Udalr. 86 (a. 1093-96) : quantis minis et terroribus et diversarum -num obiectionibus se suamque sedem inquietare non desinant. 2) *conflit* : STATUT. Cisterc. p. 137 (a. 1191) : de -ne inter abbates Combramare et de Miravalle dicitur. 3) *revendication, réquisition* : CARTA a. 850 (Manaresi, Placiti I 53 p. 181,30) : non sibi sufficere possessionis -nem. DIPL. Conr. II 219 (a. 1035) : ut nullus ... hominibus in prefata civitate ... habitantibus ... collectam vel angarias seu iniustas -nes superponere vel exquirere presumat. *spéc.* : *revendication, droit de revendiquer, dans l'expression cum omni voce (voci) -nis nostre* : CARTUL. Carcas. II p. 219 col. 2 (a. 902) : post ovitum nostrum maneat vobis ... firmissima potestas cum omni voci -nis nostre. ib. I p. 75 col. 2 (a. 925) : habeatis potestatem, cum omni voce -nis nostre. ib. I p. 244 col. I (a. 1027) : ipso alode ... cum ipsa ecclesia ... cum decimis et primitiis eius ... et cum omni voci -nis mee.

B) *dans le domaine philosophique et théologique* : 1) *opposition, en général* : DOM. GUNDISS. transl. Ibn Gebirol fons vite III 13 p. 47,1 : divisio compositi in crescibile et non crescibile et in vivum et non vivum, et in omnes -nes differentiarum que dividunt materiam. 2) *opposition de la chair et de l'esprit dans la nature humaine* : OTLOH. curs. 13 col. 183<sup>B</sup> : nonne ergo spiritus et caro unde subsistit homo, in tanta -ne sibi invicem adversantes laborant ut non nisi difficillima ratione convenire valeant ? 3) *en parlant de la nature du Christ : incompatibilité* : ROB. MELODUN. sent. I, V 30,2 p. 219 : si Filius id est quod ipse ex matre est, non solum aliquid esse quod Pater non est videri potest, verum etiam aliud ideo quod aliud est quod ipse ex matre est quam sit Pater. Hanc vero -nem dissolvit predicatio unionis.